

فتنه تکفیری



توفان غربی داعش تازه آغاز شده‌است



عبدالباری عطوان؛ هر کسی که این روزها در اروپا به‌سفر می‌برد، آشکارا احساس می‌کند که ترس و وحشت بی‌سابقه‌ای در این قاره «پیر» و به‌طور یکسان بر تمام مردم و دولت‌های آن حاکم است و دلیل آن در ۲ کلمه خلاصه می‌شود: «جنگ پاریس». مداخله نظامی غرب در عراق بذر اصلی داعش را کاشت و حمایت تسلیحاتی و کمک‌های میلیاردها دلاری که به شکل کور کورانه توسط هم‌پیمانان عرب و همچنین سیاست‌های به‌حاشیه راندن و منزوی کردن پلایه‌ای از عواملی بودند که با هم با جداگانه باعث شدند داعش به این درجه از وحشت، استبداد و تروریسم برسد. بیانه داعش که در آن مسؤوولیت انفجارهای پاریس را به عهده گرفت، آشکار و جسورانه گفت «این آغاز توفان است». همین موضوع باعث شد که چهره‌های سرنان گروه ۲۰ که بزرگ‌ترین اقتصاد جهانی را دارند، طی نشست یکشنبه در آن آنتالیا، عبوس باشند. به‌گونه‌ای که اقتصاد (در این نشست) غایب شود و به جای آن مسائل امنیتی و چگونگی تعامل با این موجود وحشتناک و سرکوب آن، جایگزین شود. جان برنان، رئیس سنیا بیابیه داعش را جدی گرفته و در حالی که وحشت بر چهره‌اش نقش بسته بود، گفت: «به احتمال زیاد، داعش برای عملیات دیگری آماده می‌شود». همین حالت ترس و وحشت به انگلیس نیز رسیده است طوری که دویدد کامرون، نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد بودجه دستگاه امنیتی را به منظور کمک به این دستگاه در امر مبارزه با تهدید داعش افزایش داده است و می‌تواند ۱۹۰۰ نیروی دیگر استخدام کند. اما اگر به‌خوبی در ادبیات داعش، بیانه‌ها، متن‌ها و مقاله‌هایی که در مجله «دابق» تقریباً ماهانه منتشر می‌شود، تامل کنیم، می‌بینیم این رعب و پیامدهای آن همان چیزی است که این گروه می‌خواهد و برای آن برنامه‌ریزی کرده است. «هنر پاریس» یکی از مهم‌ترین برنامه‌های کاربدری کتاب «هدریت توشح» است که «بویکر الناجی» (اسم مستعار) یکی از برجسته‌ترین تئوریسین‌های گروه‌های تندروی «جهادی» آن را تالیف و در سال ۲۰۰۳ منتشر کرد که «قشه راهی» برای این گروه‌ها شده است. این کتاب بیش از ۷۰ صفحه نیست

ولی بارزترین نظریه‌هایش بر بهره جستن از وضعیت سست امنیتی، ضربه‌زدن به دشمن در نقطه ضعف آن، گسترش ترس، نابودی اقتصاد آن، ضربه‌زدن به گردشگاه‌ها و ایجاد هرج و مرج تأکید می‌کند. همین امر خلأیی را به‌وجود می‌آورد که این گروه‌ها آن را بر می‌کنند. چه‌سا سرنگونی هواپیمای روسی و کشته شدن همه سرنشینان آن و نیز تخریب گردشگری مصر یکی از طرح‌های کاربردی باشد. داعش که خودش را در جنگ با بیش از ۱۰۰ کشور از جمله ۳ ابرقدرت جهان (آمریکا، روسیه و چین) می‌بیند، تصمیم گرفته است که استراتژی خود را تغییر دهد و استراتژی القاعده را در حمله به اهداف غربی در پایتخت‌های اروپایی در پیش بگیرد. به عبارتی دیگر، گروه تروریستی داعش در سایه تازانی، در مقابله با حملات هوایی ائتلاف شصت‌گانه به دلیل عدم دسترسی به موشک و پدافندهای مناسب، تصمیم گرفت از مرحله تلافعی به مرحله تهاجمی و ضربه‌زدن به عمق اروپای غربی منتقل شود و چه‌سا «هنر پاریس» همان‌گونه که در بیانه عنوان شده، «آغاز توفان» است. این گروه در آخرین ویدئویی که روز دوشنبه منتشر کرد، تغییر استراتژی منحصربه‌فرد خود را در آن برجسته کرد، هنگامی که گفت: «از همه موحدان در اروپا و غرب کافر و دیگر اماکن بار دیگر می‌خواهیم که سلبی‌ها را در خانه‌های‌شان و هر جا که هستند، هدف قرار دهند». این تحول استراتژیک تروریستی وحشتناک را نباید دست‌کم گرفت؛ زیرا نفوذ امنیتی خطرناکی که داعش از طریق جذب جوانان نسل سوم از میان مهاجران در فرانسه و بلژیک- که کشورهای پدران و اجدادشان را فقط روی نقشه و در بیشتر مواقع از مجلات گردشگری می‌شناسند - ذه‌نیت خشن، طرح‌های به دقت بررسی شده و توان این گروه تروریستی را نشان می‌دهد اینکه ۸ نفر به اهدافی تعیین‌شده با کمربندهای انفجاری و تفنگ حمله کنند، این وضعیت توانایی‌های داعش را نشان می‌دهد و نه «گرگ تنها» یا شخصی ناامید. مقابله با این امر به تجدیدنظر کامل در همه سیاست‌های احمقانه غربی و عربی نیاز دارد که ما را به این وضعیت خونین و انفجاری کنونی رسانده است. بیش از ۳ سال است که غرب و حامیان عربی آن به شیوه رومی‌ها مجادله می‌کنند که کدام‌یک اولویت دارد؛ اسد یا داعش. اسد در قدرت ماندن و تقویت شده است و داعش هم ماند و دامنه نفوذش گسترش پیدا کرد تا جایی که مواد منفجره و کمربندهای انفجاری آن به پاریس رسید و خدا می‌داند که ایستگاه خونین بعدی تروریست‌ها کجا خواهد بود.

✽ تحلیلگر برجسته جهان عرب

گروه بین‌الملل: ۵ روز پس از جمعه سیاه، همچنان وحشت پاریس را پایانی نبود. بامداد دیروز محله عمدتا عرب و آفریقایی‌نشین حومه شمالی پاریس شاهد تیراندازی‌ها و انفجارهای جدیدی بود که در نهایت منجر به کشته شدن ۲ نفر شد و ۲ تن از نیروهای ویژه فرانسوی نیز در جریان عملیات مزبور مجروح شدند. در نخستین ساعات چهارشنبه نیروهای ویژه پلیس فرانسه به آپارتمانی در محله سن‌دنی پاریس - نزدیک ورزشگاه استاد دوفرانس که روز جمعه هدف حملات انتحاری داعش قرار گرفته بود - هجوم بردند تا ۲ تن از مظنونان وابسته به تروریست‌ها را دستگیر کنند اما آنها تسلیم نشدند تا در نهایت در تبادل آتش کشته شوند. طی این عملیات ۶ ساعته تمام مناطق اطراف میدان ژان‌ژاور محاصره شده بود به طوری که با حضور خودروهای نظامی و سربازان و تعداد و آژیر آمبولانس‌ها و پرواز هلیکوپترها برخی شهروندان فکر می‌کردند که در میان یک میدان جنگی حقیقی گیر افتاده‌اند که خوشبختانه به هیچ یک از غیرنظامیان آسیبی نرسید. دلیل نگرانی مردم این بود که حملات تروریستی ۱۳ نوامبر پاریس طی جمع‌شنب گذشته که به مرگ دست کم ۱۳۲ تن و جراحات بیش از ۳۰۰ نفر دیگر انجامید، چند خیابان آن طرف‌تر با ۲ انفجار انتحاری در نزدیکی ورودی استاد دوفرانس در جریان بازی ملی فرانسه - آلمان آغاز شده بود. پس از بلند شدن صدای نخستین شلیک‌ها بسیاری از اهالی سن‌دنی با تصور اینکه حمله تروریستی دیگری در این حومه تکفیری خیز شمال پاریس انجام شده به وحشت افتادند بویژه که وقوع ۷ انفجار در جریان عملیات مزبور گزارش شد. حتی پلیس شهری پاریس گزارش‌های متعددی از مردم در این رابطه دریافت کرد اما سپس معلوم شد که تیراندازی‌ها و انفجارها در جریان عملیات پلیس بوده است. البته به‌رغم گزارش پلیس از کشته شدن ۲ مظنون و دستگیری ۷ تن دیگر، هنوز مشخص نشده که آن‌ها چه کسانی بوده‌اند. تنها گفته شده که یکی از ۲ مقتول، خود را با نارنجک کمری منفجر کرده و دیگری با تفنگ دوربین‌دار هدف قرار گرفته

گروه بین‌الملل: با وقوع حملات تروریستی جمعه در پاریس که نزدیک به ۵۰۰ کشته و زخمی برجای گذاشت، این سوال مطرح است که با این حملات سیاست‌های این کشور در قبال داعش و دیگر گروه‌های تکفیری چه سمت و سوی پیدا خواهد کرد؟ در پاسخ می‌توان گفت، به نظر می‌رسد فرانسه که تاکنون با کشورهای مثل عربستان سعودی، قطر و ترکیه علیه سوریه همراه بوده است که همچنان از تکفیری‌ها به‌عنوان ابزاری برای پیشبردسیاست‌های تجاوزگرانه خود در منطقه استفاده می‌کنند. ولی حالا از نسوی متحدان منطقه‌ای خود نارو خورده است و هزینه همراهی با این کشورها را می‌پردازد. از سوی دیگر، هر چند برخی از تحلیلگران بر این عقیده‌اند که ائتلاف آمریکایی که تاکنون در ضربه زدن به داعش ناکارآمد بوده است، از فرصت ناشی از حملات پاریس برای تقویت حضور نظامی خود در سوریه به منظور ایجاد موازنه جدید در برابر ائتلاف روسیه و همپیمانان منطقه‌ای آن استفاده خواهد کرد اما مصداق‌های خبری از احتمال تغییر رویکرد فرانسه به سمت همکاری بیشتر با روسیه و ائتلاف منطقه‌ای آن حکایت دارد. ولی بشار اسد اعلام کرده آماده همکاری اطلاعاتی با فرانسه به شرط موافقت این کشور با تغییر سیاست‌هایش درباره سوریه است. طبق این گزارش، رئیس‌جمهوری سوریه تصریح کرد، ما حاضریم با فرانسه همکاری کنیم اما اگر دولت فرانسه در مبارزه با تروریسم جدی نباشد ما وقت خود را هرگز با دولت، حکومت یا موسسات



مردم حومه شمالی پایتخت فرانسه بامداد دیروز با صدای ۷ انفجار از خواب پریدند

پاریس جنگ‌زده

است. شبکه صهیونیستی فرانسوی‌زبان بی‌افام، حامی اسرائیل که گفته می‌شود از پیش از حادثه ۱۳ نوامبر از آن خبر داشته است همچنان به طرز مشکوکی منبع اطلاعات



دست اول درباره عملیات‌های ضدتروریستی فرانسه و بلژیک طی روزهای اخیر است. به گفته این شبکه، ۲ تن از دستگیرشدگان همراه مظنونان داخل آپارتمان بودند و ۲ تن دیگر در اطراف ساختمان مزبور دستگیر شده‌اند. به گفته مقامات امنیتی فرانسه، عملیات بامداد چهارشنبه که ۲ تن از نیروهای ویژه سوات هم در جریان آن مجروح شدند، بخشی از تلاش ناکام برای یافتن سرنخ حملات پاریس و مغز متفکر تروریست‌ها یعنی عبدالحمید ابامود، اعدام‌کننده داعشی سرشناس در سوریه بوده است که گفته می‌شود در جریان سیل مهاجران ماه‌های گذشته به بلژکن و مرکز اروپا توانسته به فرانسه بازگردد. او و تمام عوامل شناخته‌شده دیگر واقعه ۱۳ نوامبر، اغلب شهروندان فرانسه اما از نسل سوم

بازل

آمیولانس پر از مواد منفجره نزدیک ورزشگاه هانوفر



یک آمیولانس پر از مواد منفجره در نزدیکی ورزشگاه شهر هانوفر پیدا شد. به نقل از dpa، قرار بود تیم ملی فوتبال آلمان در دیداری دوستانه در شهر هانوفر آلمان به مصاف تیم ملی هلند برود. همه چیز برای برگزاری این دیدار دوستانه آماده بود و حتی بلیت‌های بازی هم به فروش رفته بود اما در نهایت یک انفجار رخفد. رسانه‌های آلمانی پیش از این اعلام کردند یک چمدان پر از مواد منفجره در ورزشگاه پیدا شده است و به همین خاطر، تماشاگران به سرعت بیرون برده شدند و این بازی لغو شد. اکنون نیز اعلام شده است یک آمیولانس پر از مواد منفجره در نزدیکی ورزشگاه پیدا شده‌است. اروپا روزهای بسیار سخت و وحشت‌آوری را پشت سر می‌گذارد و تهدید به بمب‌گذاری توسط گروه‌های افراطی، آرامش را از این قاره آرام گرفته است. ۳ روز پیش هم در بی چند حمله تروریستی در پاریس حدود ۱۳۲ نفر کشته و ۳۵۰ نفر زخمی شدند. گروه تروریستی داعش کشورهای اروپایی و غربی را تهدید کرده است که چنانچه به حملات خود به خاک سوریه و عراق ادامه دهند، آرامش آنها را برهم خواهد زد و به این وعده خود هم عمل کرده است زیرا بیش از این هم دیدار تیم‌ملی فوتبال اسپانیا برابر بلژیک از ترس حملات تروریستی لغو شد.



مهاجران عرب و آفریقایی هستند اما به نظر نمی‌رسد عملیات مزبور هدف اصلی یعنی پیدا کردن مغز متفکر داعش در حملات روز جمعه را محقق کرده باشد.

تروریست‌های شناسایی شده

در حال حاضر تیم تحقیق اطلاعاتی فرانسوی هویت ۵ نفر از ۷ تروریست ۱۳ نوامبر را تأیید کرده و گفته که ۴ نفر از آنان فرانسوی هستند که دست‌کم ۲ نفر از آنان در سوریه بوده‌اند. ۱- عمراسماعیل مصطفای (۲۹ ساله) که هویتش از طریق اثر انگشت قطع شد وی شناسایی شد. او یک فرانسوی است که در سال ۱۹۸۵ در کور کورون درحومه پاریس متولد شد و در فاصله سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۰، ۸ بار محکوم شد ولی هیچ‌گاه زندانی نشد. یک مسوؤل ترک تصریح کرده بود که پلیس ترکیه در دسامبر ۲۰۱۴ و ژوئن ۲۰۱۵ دو بار به پاریس درباره این تروریست هشدار داده بود اما پاریس هیچ توجهی به این هشدار نکرد.

۳- ابراهیم عبدالسلام، در ۳ مورد تیراندازی به سوی کافه‌ها و رستورانی در منطقه‌ای شلوغ در شرق پاریس، دست‌کم ۳۹ کشته شدند. از جمله تروریست‌های که در این حملات شرکت داشتند ابراهیم عبدالسلام (۳۱ ساله) فرانسوی مقیم بلژیک است که به احتمال زیاد به شهروندانی که در پیاده‌روهای کافه‌ها نشسته بودند، حمله کرده است. وی به تنهایی کمربند انفجاری خود را مقابل این کافه واقع در بلوار ولتر در مرکز پاریس منفجر کرد که یک زخمی برجای گذاشت. ابراهیم یک خودروی دارای پلاک را در بلژیک اجاره کرده بود که این خودرو یک روز پس از حملات پاریس، در موتورز نزدیک پاریس پیدا شد و در داخل این خودرو، ۳ تفنگ کلاشینکف و ۱۵ مخزن گلوله پیدا شد. بازپرسان خانواده ابراهیم عبدالسلام را مورد بازجویی قرار دادند و یکی از برادرانش به نام «محمد عبدالسلام» در ارتباط با این بازجویی‌ها مدتی در بازداشت بود و سپس بدون اینکه اتهامی به او وارد شود، آزاد شد. مسوؤلان بلژیکی برای برادر سوم وی به نام صلاح عبدالسلام، حکم بازداشت بین‌المللی صادر کردند. ۵-۴ انفجاری‌های استاد دوفرانس. ۲ جوان در عرض نیم ساعت، کمربندهای انفجاری خود را در اطراف ورزشگاه بین‌المللی فرانسه منفجر کردند و یک رهگذر در این انفجارها کشته شد. این ۲ تروریست جوان عبارتند از بلال حدفی (۲۰ ساله) فرانسوی مقیم بلژیک که به گفته بازپرسان در سوریه اقامت داشت و احمد‌المحمد (۲۵ ساله) از اهالی ادلب در سوریه که گذرنامه سوری جعلی وی نزدیک جسدش پیدا شد.

کشورهای جهان را تهدید می‌کند. این سناتور آمریکایی خاطرنشان کرد: تروریست‌های سوری تحت‌حمایت‌نظامی همیمانان آمریکاماندت‌تریکه، قطر و عربستان هستند و ترکیه از میان این کشورها بیشترین حمایت تسلیحاتی و تجاری و پزشکی را از داعش می‌کند.

لاوروف: آمریکا با داعش مهربان است

وزیر خارجه روسیه، آمریکا و مسیرک ائتلاف به‌اصطلاح ضدتروریستی را متهم کرد که حملات هوایی‌شان در سوریه مواضع داعش را به‌درستی هدف قرار نداده، گزینشی و محدود بوده و گاهی اصلا حمله‌ای نشده است.

«سرگئی لاوروف» در گفت‌وگو با شبکه یک روسیه گفت: «تحلیل حملات ائتلاف به مواضع تروریست‌ها در یک سال گذشته نشان می‌دهد که آنان به شکل گزینشی برخی مواضع را بمباران کرده‌اند و می‌توانم بگویم که آن هم با رأفت بوده و گاهی مواضع داعش را بمباران نکردند که این کوتاهی آنان می‌توانست باعث تضعیف جدی ارتش سوریه شود. ائتلاف از یک سو می‌خواهد داعش، بشار اسد را در سریع‌ترین زمان تضعیف کند و از سوی دیگر داعش را انقدر تقویت نکند که به قدرت برسد.» ل نظر لاوروف داعش توانسته مناطق تحت سلطه‌اش را گسترش داده و نوعی شبه‌دولت ایجاد کند و حتی زندگی مردم را سامان دهد اما هم‌زمان سیستمی سرکوبگر به راه انداخته و علیه طوایف دیگر تبعیض‌آمیز عمل می‌کند.

سیل جده آبروی فرمانده نیروی دریایی سعودی را برد

گروه بین‌الملل: افشاگر مشهور عربستانی غرق شدن دوباره بندر جده پس از بارش باران را مایه رسوایی یک شاهزاده برجسته سعودی دانست که در حال حاضر فرماندهی نیروی دریایی عربستان را برعهده دارد. خالد فیصل که در عین حال امور امنیتی بنادر کشور را تحت نظر دارد، از ۳ سال قبل ریاست نشست ویژه‌ای را برای حل مشکل بحران سیل در جده، مهم‌ترین بندر عربستان برعهده گرفته و در آن زمان مدعی شده بود مشکل سیل جده ظرف ۲ هفته حل می‌شود اما حالا که سیلی بزرگ دوباره جده را فرا گرفته، «مجتهد» افشاگر معروف در صفحه توییتر خود، وعده‌های این شاهزاده سعودی را مورد تمسخر قرار داده و نوشته است: «پیشرفت و رفاه بیشتر» عنوان روزنامه‌ای بود که ۲۷ سال قبل حل مشکل سیل را وعده داده بود. همه آنان از رفاه سخن می‌گویند. این یک دروغ قدیمی است. مجتهد همچنین پیام دکتر «عبدالله المسندم» عضو هیات علمی دانشگاه

بین‌الملل

وطن امروز ■ شماره ۱۷۵۲ ۱۵

چهارگوشه



بلژیک را به جای سوریه بمباران کنید



یک نویسنده و کارشناس فرانسوی، فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور کشورش را متهم به سوءاستفاده از حملات تروریستی پاریس برای بهبود چهره خود در افکار عمومی کرد و از دولت خواست که بلژیک را به جای شهر رقه سوریه بمباران کند. هفته‌نامه فرانسوی اکسپرس به نقل از اریک زمو کارشناس سیاسی فرانسوی نوشت: «فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فرانسه باید در سیاست‌های خود بازنگری کند زیرا جنگی که در سوریه آغاز کرده است، نتیجه‌ای ندارداگر فرانسه تاگزیر از جنگ باشد، به جای بمباران شهر رقه - مقر داعش در شمال سوریه - باید منطقه مولنبدیک در کشور همسایه خودمان بلژیک را بمباران کند؛ زیرا تروریست‌ها از این منطقه به سوی مرزهایی که طبق توافقنامه شینگن باز است، حرکت می‌کنند و وارد فرانسه می‌شوند.»

■ ■ ■

افزایش تدابیر امنیتی در مالزی

اجلاس سران آسه‌آن و اجلاس‌های مرتبط از دیروز با حضور سران و مقامات بلندپایه ۱۰ کشور عض آسه‌آن و کشورهای دیگری همچون آمریکا، هند، چین و نیوزیلند در پایتخت مالزی آغاز به کار کرد. برگزاری این اجلاس در حالی صورت می‌گیرد که وقوع حمله تروریستی در پاریس و هشدار تروریست‌ها برای انجام حملات بیشتر، نگرانی‌های امنیتی را افزایش داده و در همین راستا دولت مالزی تدابیر امنیتی ویژه‌ای را اتخاذ کرده است. بنا به اعلام پلیس ترافیک کوالالامپور، در روزهای برگزاری اجلاس سران آسه‌آن خیابان‌های اصلی مرکز شهر کوالالامپور بسته است.

■ ■ ■

درگیری در یونان

نیروهای پلیس یونان روز چهارشنبه در بیرون از محوطه پارلمان این کشور، با کشاورزانی که مخالف اصلاح‌نظام مالیات و بازنشستگی هستند، درگیر شدند. درگیری زمانی آغاز شد که شماری از معترضان به سوی نیروهای پلیس برتقال پرتاب کردند. دولت چچسرا در یونان با هدف کاهش هزینه‌ها و ایجاد توازن در بودجه، به اصلاح نظام مالیات و بازنشستگی در یونان دست زده است. این اصلاح، شرطی است که وام‌دهندگان برای دولت آتن تعیین کرده‌اند. کشاورزان از افزایش احتمالی مالیات بر درآمد، لغو بخشش‌های مالیاتی و کاهش مزایای بازنشستگی نگرانند.

■ ■ ■

انفجار مگبار در نیجریه

انفجار بمب در بازاری در شهر یولا در شمال شرق نیجریه به کشته شدن دست‌کم ۲۲ نفر و زخمی شدن ۸۰ نفر دیگر منجر شد. این انفجار در بامداد چهارشنبه در یک بازار سبزی‌فروشی در یولا، واقع در ایالت اداماوا به وقوع پیوست. هنوز هیچ فرد یا گروهی مسؤولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است ولی گفته می‌شود این حمله مشابه اقدامات تروریستی گروه شورشی بوکوحرام است. بوکوحرام در کشورهای کامرون، چاد و نیجر که همسایه نیجریه هستند نیز حملاتی را اجرا می‌کند.

■ ■ ■

۲ نیروی امنیتی سعودی کشته شدند

منابع خبری در عربستان اعلام کردند که بامداد چهارشنبه ۲ نیروی امنیتی در نزدیکی اتوبان «الجبل - الظهران» هدف تیراندازی قرار گرفتند. طبق این گزارش، این دو افسر هدف شلیک گلوله قرار گرفتند و مجروح شدند و بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند اما به دلیل جراحات وارد شده جان خود را از دست دادند. طبق اعلام رسانه‌های سعودی، سنال گذشته ۴ نیروی امنیتی در حوادث مشابه کشته و ۸نیروی دیگر مجروح شدند.

■ ■ ■

قتل ۱۷ تروریست

در سین کیانگ چین

نیروهای امنیتی و پلیس چین در منطقه خودمختار سین کیانگ در شمال غرب این کشور ۱۷ تروریست را از پای در آوردند. دولت و مقام‌های امنیتی پکن درباره این حادثه توضیحات چندانی ارائه نداده‌اند اما به گفته یک افسر پلیس به نام «گالیپ محمد»، گروه شبه‌نظامی مزبور که جزو جدایی‌طلبان «ترکستان شرقی» بودند اقدام به حملاتی تروریستی در یک معدن ذغال سنگ در سین کیانگ کرده بودند که بر اثر آن دست‌کم ۵۰ کارگر جان باخت‌اند. طی سال‌های اخیر حملات خونینتبار و ناراهمی‌ها در مناطق «تبت» و «سین کیانگ» چین که محل سکونت اقلیت‌های مسلمان اوغیور محسوب می‌شود، افزایش یافته است که عمدتا دولت و پلیس چین آنها را به گروه «ترکستان شرقی» نسبت داده‌اند.